

Infoleht



Number 15/71 05. mai 2004

Direktor avaldab kiitust

1. 12.c klassi õpilasele

KRISTIINA VIINILE,
kes saavutas III koha Tartu Descartes'i Lütseumis toimunud prantsuse keele konkursil ja tänab õpilast juhendanud õpetajat Alla Kamenikku;

2. 3.b klassi õpilasele

TANEL TANNENBERGILE,
kes pälvis žürii tähelepanu "Väikese mõtte jutuvõistlusel"
ja tänab õpetaja Ene Moppelit;

3. õpilastele, kellele omistati meistritiitel maakonna koolinoorte meistrivõistlustel võrkpallis 24.04:

GRETE HEINASTE	6.A
ALINA DENISSOVA	6.A
KATI OTT	6.A
KERLI PUUSEPP	6.A
KRISTI VISNAPUU	6.A
ELISABETH ORG	5.C,

ja tänab õpetaja Eda Köllerit.

23. aprillil toimus Kääpa põhikoolis Võru maakonna õpilaste kodu-uurimuslike tööde 25. konverents. Meie koolist laekus sel aastal maakondlikule uurimistöde võistlusele 19 tööd. Autoriteks olid: Pilleriin Laars, Kira Šipova, Kristel Puusepp, Ardi Lepp, Anita Plado, Mari- Liis Kuus, Merit Meister, Karli Uba, Kerli Viskman, Kristi Raudsepp, Ragnar Palm, Siim Zilmer, Aigi Lust, Piret Krillo, Maris Lestberg, Kairi Kivi, Margit Soome, Kadri Saks, Katrin Velkman, Liina Rebane, Kätlin Kits.

Uurimistöid juhendasid Katre Rünk, Helle Ruusmaa, Artur Ruusmaa, Pille Tali ja Ivi Laatsit.

Vabariiklikule uurimistöde võistlusele valiti meie koolist 2 tööd: Kerli Uba "Kursusevennad- Eesti Kongressi saadikud" ning Kerli Viskmani ja Kristi Raudsepa "VKG õpilaste eesnimed." Nimetatud tööd kanti ette ka konverentsil.

Suur tänu Kääpa põhikooli abivalmile kollektiivile, kes, vaatamata ruumipuudusele, leidis võimaluse konverentsist osavõtjate äramahutamiseks. Täname kooli võimla kaunistajaid ning köögitäidiseid väga maitsva lõunasöögi ja kauni banketilaua eest.

Aitäh kõigile, kes aitasid üritust läbi viia!

Helle Ruusmaa, õpetaja

18. mail kell 19.00 esineb kooli võimlas ansambel Terminaator. Käesoleva aasta aprillimaist toimub kahekümnnes Eestimaa koolis Terminaatori koolituur "Ole Vaba", mille eesmärgiks on vähendada tubakatoodete tarbimist noorte seas Meiegi koolil õnnestus sattuda nende õnnelike koolide hulka, kus kontsert toimub.

Seda, et Jaagup Kreem ja kõik teisedki bändi liikmed on suitsetamise maha jätnud, olete kindlasti juba kuulnud. Kuidas see õnnestus, miks ja mis sellega kaasnes- sellest teavitatakse kõiki kontserdi käigus

Eelkõige on kontsert mõeldud meie kooli õpilastele. Sellepärast vajamegi kiiret huviliste registreerimist ja piletite väljaostmist huvijuhtide juurest. Kui selgub, et meie koolis on huvilisi vähe, anname võimaluse ka teiste koolide õpilastele. Pidage mees, et saal pole kummist ja lõputult vaatajaid ei mahuta. Sestap kehtib reegel: kes ees, see mees.

Pileti hinnaks määras kool 25 krooni ning koos õpilasomavalitsusega otsustatakse, milleks piletitulu kasutatakse.

Meie koolis on käimas plakatikonkurss "EI SUITSULE"! ja lühisessede võistlus järgmistel teemadel:

Vabadus on iseendale piiride seadmine
Kas suitsetamine on oma asi?
Miks ma ei hakka suitsetama?
Kas kampaaniaga saab suitsetamise vastu?
Esseede esitamise tähtjaks on 12. mai.
Parimaid ootavad auhinnad.
Tea Kõrs, huvijuht

Kolmapäeval, 5. mail kell 18.00 kõneleb peeglislaalis Sakala arvamustoimetaja Rannar Raba ajakirjandusest.

Emadepäevale pühendatud kontsertaktus toimub neljapäeval, 6. mail kell 18.00 kooli aulas.

21. aprillil toimus paduvihmas esimene Võru linna koolidevaheline Jüriöö jooks. Nii mõnesidki registreerunud võistkondi peletas vihm koju jääma. Seda suuremad olid kohalolijate võiduvõimalused. Aitäh osavõtjatele.

5- klasside kategoorias			
1.	VKLG	5.a	12.23
2.	VKG	5.a	13.17
3.	VKG	5.c	13.29

6- klasside kategoorias			
1.	VKG	6.b	11.20
2.	VKG	6.a	12.11
3.	VKGL	6.a	13.34

7.-9. klasside kategoorias			
1.	VKG	9.a	10.24
2.	VKLG	8.b	12.13
3.	VKG	7.a	12.29

Tea Kõrs, huvijuht

Laupäeval, 1. mail, tegi Võrumaale visiidi Eesti Vabariigi President Arnold Rüütel. Presidendi juuresolekul heiskasid Võrumaa omavalitsuste esindajad ning maavanem Euroopa Liidu lipu Võru lipuväljakul.

Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi õuele istutas Rüütel tamme. President saabus Võrru veidi enne kella kahte päeval, misjärel veetis mõned minutid maavalitsuses, kohtudes kohalike omavalitsuste juhtidega. Lipuheiskamise eel rõhutas maavanem Mait Klaassen üritust jälgima tulnud linlastele, et otsuse Euroopa Liitu astumise kohta oli langetanud Eesti rahvas ühiselt. Klaasseni sõnul ei pruugi me veel niipea näha tänaste valikute tegelikke vilju, vaid pigem on see otsus langetatud tulevaste põlvete hüvanguks. Alles tänaste laste ja noorte jaoks realiseeruvad täielikult ühinemisest tekkivad võimalused.

Euroopa Liidu lipu heiskasid president Arnold Rüütli juuresolekul maavanem Mait Klaassen, Võru linnapea Ando Hagel ja Võrumaa Omavalitsuste Liidu esimees Ülo Tulik.

Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi juures tervitas presidenti ning teda saatnud kaaskonda kooli direktor Katrin Martinfeld, kelle sõnul on presidendi visiit ühte kooli alati väga suur au, millesse ei saa kergekäeliselt suhtuda. Presidendi külastus on märk sellest, et midagi on õigesti tehtud ning millegagi on positiivses mõttes silma jäänud. Presidendi sõnul illustreerib puu istutamine põlvkondadevahelist sidet - täna istutatud tamm jõuab täielikku hiilgusesse alles pikkade aastate pärast. Seetõttu oli just 1. mail tamme istutamine eriti sümbolne - ka Euroopa Liitu astumine omab kulmineeruvat efekti ning tänased muutused on tulevaste suhtes vaid seemneks. Ajaloolisel päeval otsustas Arnold Rüütel Võrumaad külastada just seetõttu, et tegemist on piiriäärse maakonnaga. Ida ja lääne piir saab uues muutunud situatsioonis hoopis uue olemuse ning samuti omavad piiriäärased maakonnad alates 1. maist hoopis teist tähendust kogu Eesti ja ka Euroopa jaoks.

*Eveli Luukas,
Võru Linnavalitsuse avalike suhete korraldaja*



Järgmine infoleht ilmub 19. mail.

Mart Usin

e-post: Usin@vkg.werro.ee

Koolipsühholoogi veerg

Egiptuse vanasõna ütleb, et on halb, kui ei õpi, kuid on hukatuslik, kui ei tahagi õppida.

Kena kevad pakub rõõmu kõrval ka muret ja pinget – lõpeb ju kooliaasta. Kui laps on plaanipäraselt koolis käinud ja õppinud, polegi erilist põhjust muretsemiseks. Kergekäeline puudumine, tunnis mitte töötamine, kodutööde tegemata jätmine – sellise suhtumisega on raske positiivse tulemuseni jõuda. Praegu pole enam aega süüdistusteks ega halamiseks. Tuleb teha seda, mida veel teha annab, ja klassikursus (kool) lõpetada.

Alusta positiivset mõtteviisist!

Me ei pane tähelegi, kui tihti alustame lauseid (mõtteid) negatiivse alatooniga. Ma ei Mul ei Nad ei Kuidagi ei Vaevalt et Oleks mul vaid Miks ma küll Tema pärast pidin jne.

Enamikke negatiivistlikke tõdemusi annab ümber panna elujaatavasse sõnastusse.

Negativistlik

Ma ei saa sellega hakkama...

Vaevalt et see mul korda läheb...

Näe, jälle vedas viltu...

Ma ei oska seda lühidalt seletada...

Elujaatav

Üritan hakkama saada, olgugi et on raske!

Miks ei võiks seekord õnnestuda!

Võib ju tõdeda – üks õppetund jälle juures!

Mul on anne ka lihtsast asjast pikk lugu rääkida!

Häälestu positiivselt, siis on lootust edule!

Õppida pole kunagi hilja!

Ene Saaron, psühholoog

APRILLIKUU KOOLITUSED 2004:

- KAJA-ASTRID REISKA – IV kl. ühiskonnaõpetuse jätkukursus Tallinnas 03.04;
- EHA TAMMO ja ENE LIIVAMÄGI – “Tuuliku konverents” Pärnus 13.04;
- KRISTEL KONS - kooliraamatukogu töötajate teabepäev Tallinnas 13.04;
- AINO RAUDVASSAR – bioloogiaõpetajate kursus Tartus 16.-17.04;
- ERE TUMM – 6.kl. ajaloo õpetamise täiendkoolitus Tartus 20.04;
- VESTA PILLE – täiendkoolitus “Keele- ja tekstiõpetuse integreerimise võimalusi...” Tartus 22.04;
- KAIRE JAKOBSON – jätkukoolitus “Loodusainete visualiseerimise uusi võimalusi” Tartus 23.04;
- LIIA TOOMAS – koolitus “Logopeediline töö koolis” 23.-24.04;
- MAILA VILU – rahvusvaheline Briti uuringute konverents Tartus 23.-24.04;
- IRINA TIKMAN – “Studiumi” raamatupidajate koolitus 21.04 ja 26.04;
- VALDO KALLING – Microsofti koolitus Inglismaal 27.-30.04

Katrin Martinfeldi sõnavõtt tutipäeval

Kallid kolleegid!

Armsad lõpetajad!

Igäiks teist on vähemalt kahel kevadel istunud selles saalis, peas keerlemas mõtted algavast suvest, ja oodanud aktuse lõppu. Et need tüütud kohustused ometi kord läbi saaks! Et ometi pääseks kooliorjusest priiks!

Murphy' seadus aga hoiatab: "Olge ettevaatlikud midagi soovides - soovidel on omadus täide minna." Tõepoolest on. Ja lähevadki täide. Ning siis kohkud - seda on rohkem, kui tahtsid. Oodatud - igatsetud vabaduse asemel said eksamisessiooni ja nii mõnigi nutab juba taga kaotatud võimalust end pinki sättida ja pedagoogi manitsused lihtsalt maha tukkuda.

Te olete 12 kooliaasta jooksul kuulnud tohutult palju sõnu. Neid on olnud:

arukaid ja arulagedaid
südant kosutavaid ja südant lõhestavaid
hellitavaid ja haavavaid
materdavaid ja mõnusaid
tarku ja tobedaid
naivseid ja ninakaid.

Sõnade abil on need "paganama pedagoogid" üritanud teis äratada huvi lugemise, laulmise, arvutamise, joonistamise, rääkimise, kirjutamise RÕÖMU vastu. On ärgitanud teid mõtlema, et teist ei saaks silmakirjatsevaid lärmajaid ega eluvõõraid aatlejaid, kes ei suuda ühtki otsust vastu võtta.

Ammusurnud mõttehiiglaste arutlused polnud vajalikud vaid lõputunnistuse saamiseks.

Ei, see on teie enda huvides, et hakkaksite järele mõtlema mõistete üle, mille tähendust inimesed ARVAVAD teadvat.

Võiks arvata, et selles pöörases arengus, mille inimsugu läbi on teinud, on mõisted AU, SÕPRUS, JULGUS, ILUS ja INETU väga selged. Kahjuks mitte. Nende sisust tuleb ikka ja jälle RÄÄKIDA.

Et me saaksime ühistes mõtetes õlg õla kõrval istuda ka 22. juunil, tuleb hakkama saada 3-4 pisiasjaga. 3-4 eksamiga, kui täpsem sõna valida.

Kui palju küsimärke, kui palju PEAKSEID ja OLEKSEID see fakt kaasa toob!

Hoolimata tublidusest ja töötahtest, hoolimata rikkast teadmispagasist ja parimast tahtmisest, võib lõpusirgel ühtäkki tunduda, et enam ei jaksa. See ei tähenda õnneks, et midagi käega katsutavat polekski enam võimalik teha.

On ikka. Hea naligi võib aidata mõtteid korrastada.

Kui sinu probleem on roheline ja roomab järelikult on see bioloogia vallast. Nüüd kontrolli, kas sa teed bioloogia eksamit. See on sul kuhugi üles märgitud. Kui ei tee, siis see roheline probleem pole sinu probleem. Järelikult ei pea sina sellega tegelema.

Kui leiad ootamatult 4 sõna - Parts, Meri, Rüütel, Lepik - vaata, kas mõni täht on teistest suurem. On järelikult võib see olla suure või väikese algustähe harjutus. Emakeele eksam on ära olnud. Kui meenub, siis 17. aprillil, käesoleval aastal. Niisiis võib see olla vaid ajalugu. Kui teed ajaloo eksamit, läheb vaja nii Rüütlit, Merd kui Partsi. Kui ei tee - saada nad lepinkusse.

Sel viisil eraldad terad sõkaldest ja me istume jaanipäeva eel jälle üheskoos maha rääkima. Seekord juba kaugemate eesmärkide pärast.

Reedel, 30. mail, kohtusid meie koolis taas Võrumaa Õpilasmavalitsuste Liidu liikmeskoolide esindajad. Kohal olid Võru Kesklinna Gümnaasium, Antsla Keskkool, Võru 1. Põhikool, Vastseliina Keskkool ning Kreutzwaldi Gümnaasium. Kahjuks ei saanud sel korral tulla Varstu Keskkooli ja Parksepa Keskkooli esindajad.

Kahetunnise koosoleku käigus arutasime edasisi plaane, eelkõige VÕLi registreerimist mittetulundusühinguks, suviseid ettevõtmisi ning meenutasime Võrumaa Noortemessi 2004, mille korraldajateks me sel aastal olime.

Samuti olime koosolekule kutsunud Võru Noortekeskuse juhataja, Allis Vene, et kuulda lähemalt ühest põnevast suvisest projektist, mis tutvustab Võrumaa noori üle kogu maailma ning millest ka meie aktiivselt osa võtta kavatseme. Kindlasti kuulete sellest peagi lähemalt.

Loodan, et VÕLil jätkub ka edaspidi jõudu, et Võrumaa noori toetada ning neile põnevaid tegutsemisvõimalusi pakkuda.

Maria Laanelepp, VÕLi juhatuse esinaine

Sünnipäevavärsid Juhan Liivile

Luulehuviliste jaoks lõpetas neljapäevase koolipäeva (29.04.) koolisisene ja kahtlemata olulise kohaliku tähtsusega konkurss, mille käigus selgitas žürii, mille liikmete hulka kuulusid sedapuhku ka esindajad õpilaste endi hulgast – nii näitlemis- kui deklameerimiskogemustega Hanna Uibo (12d) ja Glen Kelp (11a)-, välja parimad Juhan Liivi loomingulise lugejad kolmes vanuseklassis.

Nooremate esinejate seast (5.-7. klass) paistsid silma Kerli Onno (7b), Mart Parind (5a) ja Margus Parind (7a).

Keskmise vanuserühma (8.-9. klass) parimateks olid Eve Piisang (9b), Keiti Kriibi (8c), Liana Lehiste (9b).

Gümnaasistide esinelikusse kuuluvad Helena Kesonen ja Helen Solovjev (11c), Hella Jansons (11a) ning Denis Žirnov (10c).

Luulekonkursil esines kokku 22 õpilast. Kõigile neile, kes võtavad vaevaks lugeda luuletusi, kes viitsivad süveneda võõrastes mõtetesse ja tunnetesse, kes märkavad teist inimest enda kõrval ja kes tajuvad õigesti SÕNA jõudu, kuulub meie, emakeeleõpetajate tänu. Aitäh ka segakoorile eesotsas Erja Aropi ning Jane Reiljaniga, kes Juhan Liivi värsse lauldes osalejad luulelainele kruttisid.

korraldajate nimel

Merle Sulg



Viimane koolikell Munamäel